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Datum         : Montag, den 21. November 2011, 16:06:11 

Korpus        : W-öffentlich - alle öffentlichen Korpora des Archivs W (mit allen öffentlichen 

Neuakquisitionen) 

Archiv-Release: Deutsches Referenzkorpus (DeReKo-2011-I) 

Suchanfrage   : unvergleichlich? 

Ergebnis      : 2.167 Treffer 

 

  

colloc version 3.10 20100718 

Kookkurrenzen 

 
Anzahl Kookkurrenzen  : 173 

Analyse-Kontext       : 3. Wort links bis 3. Wort rechts 

Granularität          : grob 

Zuverlässigkeit       : normal 

Clusterzuordnung      : eindeutig 

Auf 1 Satz beschränkt : ja 

Lemmatisierung        : nein 

Funktionswörter       : ignorieren 

Autofokus             : aus 

LLR anzeigen          : ein 

Nummerierung          : ein 

 
  # Total Anzahl  LLR Kookkurrenzen                          syntagmatische Muster 

  1   164    164 1411 Atmosphäre                             100% eine|die unvergleichliche [...] Atmosphäre  

  2   234     70  359 Weise                                   97% auf unvergleichliche [...] Weise  

  3   292     58  327 Stimme                                  98% die unvergleichliche [...] Stimme von ...  

  4   333     41  276 Landschaft                              92% Die|eine|die unvergleichliche [...] Landschaft und 

das  

  5   380     47  220 Stimmung                                97% für eine|die unvergleichliche [...] Stimmung  



  6   420     40  204 Karriere                               100% eine unvergleichliche [...] Karriere  

  7   446     26  186 Ambiente                                96% das unvergleichliche Ambiente  

  8   484     38  163 Art                                    100% auf|seine unvergleichliche Art  

  9   491      7  159 Feldbergmassivs Uferbebauung Umgebung  100% Uferbebauung und die unvergleichliche Umgebung des 

Feldbergmassivs  

 10   512     21  141 Schönheit                               90% die unvergleichliche [...] Schönheit der  

 11   528     16  123 Flair                                  100% Sie das unvergleichliche Flair der Toskana  

 12   541     13  122 Aroma                                  100% das unvergleichliche Aroma der  

 13   549      8  113 Wohnklima                              100% zuletzt|macht das unvergleichliche Wohnklima in den  

 14   565     16  104 Kulisse                                100% eine|die unvergleichliche Kulisse  

 15   578     13  100 Erfolgsgeschichte                      100% eine unvergleichliche [...] Erfolgsgeschichte  

 16   585      7   96 Naturschönheit                         100% Blick auf unvergleichliche Naturschönheit  

 17   603     18   92 Mischung                               100% eine unvergleichliche [...] Mischung aus ...  

 18   614     11   83 Duft                                   100% Der|der unvergleichliche Duft von ...  

 19   629     15   66 Aussicht                               100% die|eine unvergleichliche Aussicht auf die  

 20   635      6   66 Ambiance                               100% unvergleichliche Ambiance  

 21   646     11   65 Vielfalt                               100% eine unvergleichliche [...] Vielfalt an ...  

 22   653      7   64 Ausblicke                              100% bietet unvergleichliche Ausblicke  

 23   662      9   62 Panorama                               100% das unvergleichliche Panorama der ...  

 24   673     11   60 Sound                                  100% der unvergleichliche [...] Sound der  

 25   674      1   54 genossen                               100% genossen unvergleichliche  

 26   681      7   53 Eleganz                                100% unvergleichliche [... und] Eleganz und  

 27   683      2   52 Toskana                                100% unvergleichliche ... der Toskana  

 28   697     14   49 Wirkung                                100% macht die|eine unvergleichliche [...] Wirkung aus  

 29   704      7   48 Oase                                   100% um eine unvergleichliche Oase der|für Erholung|Genuss  

 30   711      7   45 Ausstrahlung                           100% unvergleichliche Ausstrahlung  

 31   714      3   44 Gruberova                               66% Gruberova die unvergleichliche  

 32   727     13   43 bietet                                  61% bietet [eine|diese] unvergleichliche  

 33   735      8   41 Reiz                                    87% ist der unvergleichliche Reiz von Monte  

 34   741      6   40 einzigartige                            50% unvergleichliche [und] einzigartige  

 35   745      4   39 hervorbrachte                           75% unvergleichliche Anna Sacher hervorbrachte  

 36   748      3   39 Erfolgssträhne                         100% eine unvergleichliche Erfolgssträhne mit elf  

 37   752      4   38 geistreich                             100% Grabrede als unvergleichliche Persönlichkeit - 

geistreich  

 38   756      4   36 Lebensleistung                         100% unvergleichliche Lebensleistung  

 39   761      5   35 Symbiose                               100% eine unvergleichliche Symbiose  

 40   768      7   35 Note                                   100% eine unvergleichliche [...] Note  

 41   777      9   34 Natur                                   88% die unvergleichliche [norwegische] Natur  

 42   780      3   33 Naturerlebnisse                        100% unvergleichliche [...] Naturerlebnisse  

 43   787      7   33 kulturelle                             100% unvergleichliche kulturelle  



 44   789      2   33 Naturkulisse                           100% unvergleichliche Naturkulisse  

 45   793      4   33 Gastfreundschaft                       100% unvergleichliche Gastfreundschaft  

 46   798      5   32 Aura                                   100% eine unvergleichliche Aura  

 47   801      3   32 Akkordeonist                           100% Begleiter der unvergleichliche Akkordeonist Frank 

Ivan  

 48   804      3   31 Morrissey                              100% unvergleichliche [...] Morrissey  

 49   812      8   31 Geschmack                               87% Der|der unvergleichliche [...] Geschmack  

 50   815      3   31 Milva                                  100% Milva die unvergleichliche  

 51   818      3   30 Medienkampagne                         100% Eltern eine unvergleichliche Medienkampagne ins Leben  

 52   829     11   30 Gefühl                                  90% das|dieses unvergleichliche Gefühl  

 53   832      3   30 Persönlichkeit                         100% unvergleichliche Persönlichkeit  

 54   838      6   30 Charme                                  83% der unvergleichliche Charme  

 55   858     20   30 Musik                                   85% die unvergleichliche [...] Musik  

 56   862      4   30 Holm                                   100% Herr Holm der unvergleichliche Polizist aus  

 57   866      4   30 Bühnenshow                             100% eine unvergleichliche Bühnenshow  

 58   870      4   29 Mixtur                                 100% unvergleichliche Mixtur aus ...  

 59   875      5   29 Erlebnisse                             100% waren und unvergleichliche Erlebnisse mit nach  

 60   878      3   29 Fernsehkoch                            100% Fernsehkoch reizt der unvergleichliche Platz hoch  

 61   884      6   29 Faszination                            100% eine ... unvergleichliche Faszination  

 62   887      3   28 Blüte                                  100% unvergleichliche [...] Blüte  

 63   891      4   27 Charisma                               100% das unvergleichliche Charisma  

 64   894      3   27 Naturschönheiten                       100% unvergleichliche Naturschönheiten  

 65   896      2   26 genießen                                50% unvergleichliche ... genießen  

 66   904      8   26 Sammlung                               100% eine unvergleichliche Sammlung  

 67   905      1   25 Kombination                            100% unvergleichliche Kombination  

 68   909      4   25 Leichtigkeit                           100% unvergleichliche Leichtigkeit  

 69   911      2   25 Authentizität                          100% unvergleichliche Authentizität  

 70   914      3   24 Farbenpracht                           100% unvergleichliche Farbenpracht  

 71   917      3   24 Velvet                                 100% unvergleichliche ... Velvet  

 72   924      7   24 Auswahl                                 85% eine unvergleichliche Auswahl an ...  

 73   926      2   24 Kulturlandschaft                       100% unvergleichliche Kulturlandschaft  

 74   929      3   24 Bühnenpräsenz                          100% unvergleichliche Bühnenpräsenz  

 75   933      4   24 Akustik                                100% die unvergleichliche Akustik  

 76   935      2   23 sichert                                100% unvergleichliche ... sichert  

 77   941      6   23 Harmonie                               100% eine unvergleichliche Harmonie  

 78   945      4   23 Genie                                  100% unvergleichliche Genie  

 79   955     10   22 Licht                                   90% das unvergleichliche Licht der ...  

 80   957      2   22 unvergessliche                          50% unvergleichliche ... unvergessliche  

 81   958      1   22 entfaltet                              100% entfaltet ... unvergleichliche  

 82   959      1   21 sorgen                                 100% unvergleichliche ... sorgen  



 83   961      2   21 Melancholie                            100% unvergleichliche [...] Melancholie  

 84   965      4   20 Fähigkeit                              100% seine unvergleichliche Fähigkeit  

 85   968      3   19 Gemisch                                100% unvergleichliche Gemisch  

 86   976      8   19 Erfahrung                              100% eine unvergleichliche [...] Erfahrung  

 87   978      2   19 genießt                                 50% unvergleichliche ... genießt  

 88   990     12   19 Lage                                   100% Die unvergleichliche [...] Lage  

 89   992      2   19 authentische                            50% unvergleichliche ... authentische  

 90   999      7   18 Show                                   100% eine unvergleichliche [...] Show  

 91  1002      3   18 Artenvielfalt                          100% eine unvergleichliche Artenvielfalt  

 92  1009      7   18 Qualität                                85% die unvergleichliche Qualität  

 93  1012      3   17 Impressionen                           100% unvergleichliche Impressionen  

 94  1017      5   17 Witz                                    80% Witz und Ironie unvergleichliche  

 95  1020      3   17 Virtuosität                             66% unvergleichliche Virtuosität  

 96  1021      1   16 Ironie                                 100% unvergleichliche ... Ironie  

 97  1024      3   16 Mimik                                  100% unvergleichliche Mimik  

 98  1028      4   16 Blicke                                 100% unvergleichliche [...] Blicke  

 99  1030      2   16 Fuße                                   100% unvergleichliche Areal am Fuße  

100  1031      1   16 Umgebung                               100% unvergleichliche Umgebung  

101  1032      1   16 schuf                                  100% schuf unvergleichliche  

102  1035      3   16 Spielfreude                            100% die unvergleichliche Spielfreude und ...  

103  1036      1   16 zaubern                                100% unvergleichliche ... zaubern  

104  1039      3   16 Blau                                    66% unvergleichliche Blau  

105  1043      4   16 gastiert                                75% gastiert die unvergleichliche  

106  1048      5   15 Marianne                               100% die unvergleichliche [...] Marianne  

107  1053      5   15 Erlebnis                               100% das unvergleichliche [...] Erlebnis  

108  1056      3   15 Entertainer                            100% der unvergleichliche [...] Entertainer  

109  1059      3   15 Architektur                            100% die unvergleichliche Architektur  

110  1062      3   15 Perfektion                             100% unvergleichliche Perfektion  

111  1064      2   15 einmalige                               50% einmalige ... unvergleichliche  

112  1067      3   14 frischen                                66% unvergleichliche ... frischen  

113  1071      4   14 Stil                                    75% unvergleichliche [...] Stil  

114  1072      1   14 Genuss                                 100% unvergleichliche ... Genuss  

115  1075      3   14 Dramatik                               100% eine unvergleichliche Dramatik  

116  1078      3   14 Zeitreise                              100% Eine unvergleichliche Zeitreise in die  

117  1079      1   13 Erholung                               100% unvergleichliche Erholung  

118  1081      2   13 Popularität                            100% unvergleichliche [...] Popularität  

119  1087      6   13 Blick                                   66% der unvergleichliche [...] Blick  

120  1089      2   13 Hommage                                100% Hommage an die unvergleichliche  

121  1092      3   13 verlieh                                 66% verlieh ... unvergleichliche  

122  1093      1   13 Lebensfreude                           100% unvergleichliche ... Lebensfreude  



123  1099      6   13 musikalische                            66% die unvergleichliche [...] musikalische  

124  1100      1   12 Intensität                             100% unvergleichliche ... Intensität  

125  1105      5   12 macht                                   80% unvergleichliche ... macht  

126  1110      5   12 Werke                                   80% unvergleichliche Werke  

127  1111      1   12 Großstadt                              100% Großstadt unvergleichliche  

128  1113      2   12 Geruch                                 100% unvergleichliche Geruch  

129  1115      2   12 Emma                                   100% unvergleichliche [...] Emma  

130  1117      2   11 Stände                                 100% Stände - seine unvergleichliche  

131  1119      2   11 Ausblick                               100% unvergleichliche Ausblick  

132  1123      4   11 begann                                  75% begann eine unvergleichliche  

133  1126      3   11 live                                    66% unvergleichliche ... live  

134  1129      3   11 Übersetzung                            100% unvergleichliche Übersetzung  

135  1132      3   11 Zusammenspiel                          100% das unvergleichliche Zusammenspiel  

136  1134      2   11 schier                                 100% schier unvergleichliche  

137  1136      2   11 schafft                                100% schafft [...] unvergleichliche  

138  1139      3   10 vergangener                            100% unvergleichliche Hauch vieler vergangener  

139  1141      2   10 Landschaften                           100% Landschaften ... unvergleichliche  

140  1148      7   10 natürlich                               85% und natürlich das|der unvergleichliche  

141  1151      3   10 Erscheinung                            100% unvergleichliche Erscheinung  

142  1154      3   10 Eindrücke                              100% unvergleichliche Eindrücke  

143  1163      9   10 Kunst                                  100% denen seine unvergleichliche [...] Kunst  

144  1165      2   10 Lieder                                 100% unvergleichliche Lieder  

145  1167      2   10 Sängerin                               100% unvergleichliche [...] Sängerin  

146  1168      1    9 verleihen                              100% unvergleichliche ... verleihen  

147  1172      4    9 bieten                                  50% bieten ... unvergleichliche  

148  1175      3    9 Akzente                                100% unvergleichliche [und vorbildliche] Akzente  

149  1179      4    9 Bündner                                 75% unvergleichliche Bündner  

150  1182      3    9 Momente                                100% unvergleichliche Momente  

151  1183      1    9 herrschte                              100% herrschte ... unvergleichliche  

152  1194     11    8 einmal                                  63% noch einmal das unvergleichliche  

153  1197      3    8 Rhythmus                               100% Rhythmus am Ulk unvergleichliche  

154  1198      1    8 Präsenz                                100% Präsenz ... unvergleichliche  

155  1201      3    8 Ära                                    100% unvergleichliche Ära  

156  1202      1    8 beendete                               100% unvergleichliche ... beendete  

157  1205      3    8 Hugo                                   100% unvergleichliche [...] Hugo  

158  1208      3    7 Jones                                   66% unvergleichliche [...] Jones  

159  1214      6    6 ebenso                                  83% ebenso [... die] unvergleichliche  

160  1218      4    6 Serie                                  100% unvergleichliche Serie  

161  1221      3    6 Sänger                                 100% unvergleichliche Sänger  

162  1224      3    6 persönliche                             66% unvergleichliche persönliche  



163  1227      3    6 Schauspielerin                         100% unvergleichliche Schauspielerin  

164  1232      5    6 Sprache                                 60% unvergleichliche Sprache  

165  1235      3    6 sorgte                                  66% unvergleichliche ... sorgte  

166  1238      3    6 Küche                                  100% unvergleichliche [...] Küche  

167  1239      1    6 Töne                                   100% unvergleichliche Töne  

168  1241      2    6 Ruhe                                   100% unvergleichliche Ruhe  

169  1243      2    6 Künstlerin                              50% unvergleichliche ... Künstlerin  

170  1244      1    6 Humor                                  100% unvergleichliche Humor  

171  1247      3    6 schaffen                                66% unvergleichliche ... schaffen  

172  1248      1    6 eröffnen                               100% eröffnen ... unvergleichliche  

173  1250      2    6 entsteht                               100% entsteht ... unvergleichliche  

 

     2167    917    0 statistisch unspezifisch   



Suchbegriff-Expansionslisten (alphab. aufsteigend) 
 

1 Wortform zu unvergleichlich? (Groß-/Klein. beachten, diacr. Zeich. beachten) 

 
unvergleichliche 

 


